quod a dilectione paterna avelli valeat vel averti. Ad quod et nos tui honoris et utilitatis 

intuitu, tuaeque salutis obtentu, celsitudinem regiam amni quo possumus, studio invitamos. 

Per haec enim institutori coniugii et ei qui convertit corda patrum in filius placebis, ut 

speramus, indubie hostium cornua deprimes, cunctorum corda laetificabis de tua prosperitate 

gaudentium, thronum tuum oportune stabilies et per omnia rem utiliter tuam geres. Caeterum, 

dilectissime fili, praefato epíscopo super praedictis scribimus invenctive, verisimiliter 

praesumentes quod increpationem mostram sic himiliter sicque devote recipiet, quod, si 

sapiens est, errata corriget per laudabilem evidentiam operum et a similibus in antea 

resipiescet. Porro si nobis de aliis imposotis sibi per te criminibus poenam exigens innotuisset 

veritas, immo et prompta executio non deesset. Sed cum contra ipsum apud nos nulla 

processerit de illis infamia, nec clamosa insinuatio sit secuta quae nos ad inquirendum movere 

valeat contra eum, nec appareat accusator ligitimus vel delator aut etiam nuntiator qui iuxta 

iuris exif]gentiam suae delationis seu denuntiationis instantiam prosequatur, ad punientum 

ipsum de illis sine laesione justiae procedere non possemus, ad quod tamem erimus si de illis 

poterit legitime constare, parati. Datum Avinione, xii Kal. Aprilis. 
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Documento [7] 

1318, Março, 21. Avinhão. Carta de João XXII à rainha S. Isabel, a comunicar o desgosto 

que lhe deram as intrigas semeadas por alguém no intuito de a malquistar a ela e ao filho 

com elrei D. Dinis, e a aconselhar que se não deixe enganar por tão nefastas maquinações.  

Joannes episcopus. carissimae in Christo filiae... Reginae Portugaliae illustri. Discplicenter 

audivimus, filia, qualiter nonnulli illius qui primum schisma suscitavit in coelo vestiga 

prosequentes, inter carissimum in Christo filium nostrum Dionisium Regem Portugaliae 

cirum tuum ex una parte, et te ac dilectum filium nobilem virum Alfonsum utriusque 

primogenitum ex altera, visi sunt occultis machinationibus discordiam ponere ac tuum et 

ipsius primogeniti ânimos contra Regem ipsum latenter perversis suasionibus concitare. Sane 

quod huismodi discolorum in hac parte non habuit, sicut gratander accepimus, conatus 

effectum, in illo gaudemus, illi gratias agimus qui delectatur in concordia coniugum et qui 

reverentiam ad parentes et oboeditentiam diligit filiorum. Tu, ergo, filia, in omnibus age